

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024  
Processo Administrativo Nº 0326-001-PMA  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO ALÍSON FARIAS COSTA  
Data de Publicação: 25/04/2024 10:00:40

TOTAL DO PROCESSO: 188.149,50

**FERREIRA & QUARESMA LTDA** 17.072.242/0001-93 92.022,05

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 44,95 **Total: 6.293,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.

Quantidade: 140 Val. Ref.: 52,64 **Valor Unit.: 44,95** Total Item: 6.293,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 058 Lance: 15,00 **Total: 750,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, COM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO

Quantidade: 50 Val. Ref.: 15,12 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 750,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 104 Lance: 41,50 **Total: 2.490,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: ESFREGÃO EM MADEIRA COM CERDA EM PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 41,72 **Valor Unit.: 41,50** Total Item: 2.490,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 017 Lance: 105,00 **Total: 2.100,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO MICROFIBRA COM BALDE 8 L

Quantidade: 20 Val. Ref.: 105,94 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 2.100,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 130 Lance: 24,00 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EXCRITEX Modelo: EXCRITEX

Descrição: ESPANADOR DE TETO COM CABO DE MADEIRA E SUPORTE MEDINDO 2,0 MTS COM HASTES PLÁSTICAS DE NYLON

Quantidade: 30 Val. Ref.: 24,25 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 720,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 50,00 **Total: 1.500,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ITATEX Modelo: ITATEX

Descrição: FLANELA LISA 38X58 - PACOTE COM 12 UNIDADES

Quantidade: 30 Val. Ref.: 50,96 **Valor Unit.: 50,00** Total Item: 1.500,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 103 Lance: 30,50 **Total: 305,00**

Item: 1 Unidade: Fardo Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Descrição: LÃ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 30,73 **Valor Unit.: 30,50** Total Item: 305,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 020 Lance: 49,99 **Total: 499,90**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO , A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 65,79 **Valor Unit.: 49,99** Total Item: 499,90

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 070 Lance: 69,49 **Total: 2.084,70**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: AZULIM Modelo: AZULIM

Descrição: LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO ; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM BICO DOSADOR, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500 ML

Quantidade: 30 Val. Ref.: 115,49 **Valor Unit.: 69,49** Total Item: 2.084,70

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 131 Lance: 2,99 **Total: 598,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO CURTO – M.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,55 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 598,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 060 Lance: 17,00 **Total: 1.700,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO LONGO - M

Quantidade: 100 Val. Ref.: 17,61 **Valor Unit.: 17,00** Total Item: 1.700,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 074 Lance: 9,95 **Total: 149,25**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE MATERIAL CABO DE MATERIAL RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20CM.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 10,02 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 149,25

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 051 Lance: 13,40 **Total: 6.700,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SACARIA EMILIMP Modelo: SACARIA EMILIMP

Descrição: 20: PANO DE CHÃO 50X70 - UND

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,57 **Valor Unit.: 13,40** Total Item: 6.700,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 12,45 **Total: 186,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: REFIL MOP GIRATÓRIO

Quantidade: 15 Val. Ref.: 13,17 **Valor Unit.: 12,45** Total Item: 186,75

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 064 Lance: 96,50 **Total: 9.650,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: TUPI Modelo: TUPI

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM SAC DA E MPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 105,92	<b>Valor Unit.: 96,50</b>	Total Item: 9.650,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 109,00	<b>Total: 6.540,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML/277G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 118,80	<b>Valor Unit.: 109,00</b>	Total Item: 6.540,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 20,90	<b>Total: 4.180,00</b>
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: DESODORIZADOR EM PEDRA SANITÁRIA (1 SUPORTE E 1 REFIL) CXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 28,66	<b>Valor Unit.: 20,90</b>	Total Item: 4.180,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 29,99	<b>Total: 449,85</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 40,08	<b>Valor Unit.: 29,99</b>	Total Item: 449,85
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 127 Lance: 199,90	<b>Total: 1.999,00</b>
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PEROBA	Modelo: PEROBA
Descrição: LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 211,40	<b>Valor Unit.: 199,90</b>	Total Item: 1.999,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 22,90	<b>Total: 1.374,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 5000 ML GALÃO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 28,62	<b>Valor Unit.: 22,90</b>	Total Item: 1.374,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 4,90	<b>Total: 490,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,66	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 490,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 3,70	<b>Total: 370,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL – PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,41	<b>Valor Unit.: 3,70</b>	Total Item: 370,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 108 Lance: 17,99	<b>Total: 719,60</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELASTICO – CAIXA COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 18,28	<b>Valor Unit.: 17,99</b>	Total Item: 719,60
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 6,70	<b>Total: 402,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: WYDA	Modelo: WYDA

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Descrição: PLASTICO FILME PVC TRANSPARENTE 28 CM X 30M30

Quantidade: 60 Val. Ref.: 7,64 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 402,00

**LOTE 57** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 94,00 **Total: 37.600,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PLASTICPLUS Modelo: PLASTICPLUS

Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LT – PACOTE 100 UNIDADES

Quantidade: 400 Val. Ref.: 119,09 **Valor Unit.: 94,00** Total Item: 37.600,00

**LOTE 62** Quant.: 1 Num: 037 Lance: 24,40 **Total: 1.464,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACQUA Modelo: ACQUA

Descrição: ESSÊNCIA AQUOSA - 100ML

Quantidade: 60 Val. Ref.: 25,33 **Valor Unit.: 24,40** Total Item: 1.464,00

**LOTE 65** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 7,07 **Total: 707,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COLGATE Modelo: COLGATE

Descrição: PASTA DE DENTE - 90GR

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,04 **Valor Unit.: 7,07** Total Item: 707,00

**SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP** **07.137.759/0001-60** **96.127,45**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 005 Lance: 15,80 **Total: 948,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ANTARES Modelo: ANTARES

Descrição: BALDE CAPACIDADE 20L REFORÇADO COM ALÇA DE METAL

Quantidade: 60 Val. Ref.: 17,68 **Valor Unit.: 15,80** Total Item: 948,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 9,34 **Total: 186,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CONDOR Modelo: CONDOR

Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 13,86 **Valor Unit.: 9,34** Total Item: 186,80

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 16,90 **Total: 3.380,00**

Item: 1 Unidade: galão Marca: URCA Modelo: URCA

Descrição: DESINFETANTE GERMICIDA, EMBALAGEM DE 5 L

Quantidade: 200 Val. Ref.: 26,98 **Valor Unit.: 16,90** Total Item: 3.380,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 140 Lance: 47,90 **Total: 9.580,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: URCA Modelo: URCA

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, TIPO PINHO, (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM 12 EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500ML.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 48,70 **Valor Unit.: 47,90** Total Item: 9.580,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 022 Lance: 43,90 **Total: 5.268,00**

Item: 1 Unidade: caixa Marca: FC Modelo: FC

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/ 500 ML CONTENDO 24 UNIDADES.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 49,81 **Valor Unit.: 43,90** Total Item: 5.268,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 137 Lance: 4,50 **Total: 225,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOQ	Modelo: TOQ
Descrição: ESCOVA DE MÃO PLÁSTICA MULTIUSO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 4,55	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 225,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 4,30	<b>Total: 860,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA ,NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,39	<b>Valor Unit.: 4,30</b>	Total Item: 860,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 9,99	<b>Total: 599,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOQ	Modelo: TOQ
Descrição: RODO PLÁSTICO 40 CM DUAS BORRACHAS C/ CABO DE MATERIAL RESISTENTE			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 24,12	<b>Valor Unit.: 9,99</b>	Total Item: 599,40
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 8,75	<b>Total: 3.500,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZEBU	Modelo: ZEBU
Descrição: SABÃO EM BARRA COM 1000G			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 13,07	<b>Valor Unit.: 8,75</b>	Total Item: 3.500,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 5,20	<b>Total: 4.160,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UZZILIM	Modelo: UZZILIM
Descrição: SABÃO EM PÓ 1 KG			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,86	<b>Valor Unit.: 5,20</b>	Total Item: 4.160,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 12,85	<b>Total: 642,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: VASSOURA EM PELO SINTÉTICO 60 CM C/ CABO REVESTIDO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 13,75	<b>Valor Unit.: 12,85</b>	Total Item: 642,50
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 14,35	<b>Total: 5.740,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SECAR	Modelo: SECAR
Descrição: ANTI-MOFO 180G PARA PRESERVAR O AMBIENTE DOMÉSTICO DOS EFEITOS NOCIVOS DO EXCESSO DE UMIDADE.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 15,18	<b>Valor Unit.: 14,35</b>	Total Item: 5.740,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 35,80	<b>Total: 358,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMPACTA 400 ML			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 37,30	<b>Valor Unit.: 35,80</b>	Total Item: 358,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 125,50	<b>Total: 2.510,00</b>
Item: 1	Unidade: caixa	Marca: BUZZOFF	Modelo: BUZZOFF
Descrição: INSETICIDA LÍQUIDO SPRAY MULTIUSO SEM CHEIRO, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS. O PRODUTO DEVE RÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINS. DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 300ML			

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Quantidade: 20	Val. Ref.: 143,78	<b>Valor Unit.: 125,50</b>	Total Item: 2.510,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 16,29	<b>Total: 1.629,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARCOTEX	Modelo: MARCOTEX
Descrição: TOALHA DE ROSTO 40 X 60 CM 100% ALGODÃO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,22	<b>Valor Unit.: 16,29</b>	Total Item: 1.629,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 5,10	<b>Total: 255,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZEBINA	Modelo: ZEBINA
Descrição: COADOR DE CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO: MÉDIO; APLICAÇÃO BULE; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO DE MADEIRA.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,44	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 255,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 3,99	<b>Total: 399,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM – PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,42	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 399,00
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 4,99	<b>Total: 499,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML BIODEGRADÁVEL – PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,90	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 499,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 8,95	<b>Total: 895,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 500 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,92	<b>Valor Unit.: 8,95</b>	Total Item: 895,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 3,95	<b>Total: 395,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL – PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,33	<b>Valor Unit.: 3,95</b>	Total Item: 395,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 1,99	<b>Total: 99,50</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MANÁ	Modelo: MANÁ
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL – PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 3,42	<b>Valor Unit.: 1,99</b>	Total Item: 99,50
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 6,49	<b>Total: 778,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ITATEX	Modelo: ITATEX
Descrição: GUARDANAPO DE TECIDO 40CM X 40CM			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,37	<b>Valor Unit.: 6,49</b>	Total Item: 778,80
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 9,98	<b>Total: 1.497,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL 3 M N95 PFF2			

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,75	<b>Valor Unit.: 9,98</b>	Total Item: 1.497,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 6,09	<b>Total: 609,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ITATEX	Modelo: ITATEX
Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO 40X65CM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,22	<b>Valor Unit.: 6,09</b>	Total Item: 609,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 59,94	<b>Total: 11.988,00</b>
Item: 1	Unidade: Fardo	Marca: NINO	Modelo: NINO
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES NEUTRO. FARDO COM 64 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 65,85	<b>Valor Unit.: 59,94</b>	Total Item: 11.988,00
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 60,99	<b>Total: 12.198,00</b>
Item: 1	Unidade: Fardo	Marca: SCALA	Modelo: SCALA
Descrição: PAPEL TOALHA MULTIUSO FARDO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 61,35	<b>Valor Unit.: 60,99</b>	Total Item: 12.198,00
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 2,88	<b>Total: 288,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL GRANDE, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,07	<b>Valor Unit.: 2,88</b>	Total Item: 288,00
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 2,74	<b>Total: 274,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: PRATO FUNDO TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UND, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,12	<b>Valor Unit.: 2,74</b>	Total Item: 274,00
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 46,49	<b>Total: 2.789,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BOREDA	Modelo: BOREDA
Descrição: ROLO DE PAPEL ALUMINIO 30 X 7,5 CM 100 M			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 46,93	<b>Valor Unit.: 46,49</b>	Total Item: 2.789,40
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 1,56	<b>Total: 624,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DO NORTE	Modelo: DO NORTE
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO - 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 4,31	<b>Valor Unit.: 1,56</b>	Total Item: 624,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 4,94	<b>Total: 1.976,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DO NORTE	Modelo: DO NORTE
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO - 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 7,27	<b>Valor Unit.: 4,94</b>	Total Item: 1.976,00
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 4,95	<b>Total: 1.980,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DO NORTE	Modelo: DO NORTE
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO - 100 L, PACOTE COM 10 UNIDADES			

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Quantidade: 400	Val. Ref.: 13,00	<b>Valor Unit.: 4,95</b>	Total Item: 1.980,00
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 114 Lance: 11,99	<b>Total: 239,80</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO - 250G			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 12,21	<b>Valor Unit.: 11,99</b>	Total Item: 239,80
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 11,49	<b>Total: 2.298,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: ISQUEIRO - UND			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 11,68	<b>Valor Unit.: 11,49</b>	Total Item: 2.298,00
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 20,30	<b>Total: 2.436,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: YARA	Modelo: YARA
Descrição: SODA CÁUSTICA – 99% DE PUREZA. (1KG)			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 24,49	<b>Valor Unit.: 20,30</b>	Total Item: 2.436,00
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 30,39	<b>Total: 2.279,25</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES
Descrição: BALDE DE 5L (TRANSPARENTE)			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 31,27	<b>Valor Unit.: 30,39</b>	Total Item: 2.279,25
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 20,49	<b>Total: 6.147,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REPELEX	Modelo: REPELEX
Descrição: REPELENTE CREMOSO - 100ML			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 21,13	<b>Valor Unit.: 20,49</b>	Total Item: 6.147,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 24,49	<b>Total: 4.898,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: PROTETOR SOLAR CREMOSO – 120ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 25,65	<b>Valor Unit.: 24,49</b>	Total Item: 4.898,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 3,49	<b>Total: 698,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: EVEN	Modelo: EVEN
Descrição: SABONETE HIDRATANTE EM BARRA- 85G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,40	<b>Valor Unit.: 3,49</b>	Total Item: 698,00

**AUTORIDADE:** RAPHAEL THIAGO SILVA SERENI

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024  
Processo Administrativo Nº 0326-001-PMA  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA  
Data de Publicação: 25/04/2024 10:00:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:10  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5 % P/P, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 44,95	Valor Total: 6.293,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	125	17.072.242/0001-93	52,00	44,95		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	143	07.137.759/0001-60	52,60	18,90		Sim
P C DIAS EIRELI-ME	004	27.866.311/0001-94	52,64	29,00	53,4392	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	013	41.721.368/0001-26	52,64	25,09		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	096	42.458.725/0001-78	52,64	25,38	1,1558	Sim
COMERCIAL JR LTDA	111	10.459.614/0001-90	50,40	30,00	18,2033	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	084	20.917.264/0001-11	52,54	52,54	75,1333	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:10  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES
Descrição: BALDE CAPACIDADE 20L REFORÇADO COM ALÇA DE METAL			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 15,80	Valor Total: 948,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	005	07.137.759/0001-60	17,60	15,80		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	108	17.072.242/0001-93	17,50	15,89	0,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	020	27.866.311/0001-94	17,68	16,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	029	20.917.264/0001-11	17,58	17,58		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	141	41.721.368/0001-26	17,68	17,68	0,5688	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:10  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: DESENTUPIDOR DE PIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,34	Valor Total: 186,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	126	07.137.759/0001-60	13,80	9,34		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	095	17.072.242/0001-93	13,80	10,00	7,07	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	144	27.866.311/0001-94	13,86	13,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	098	41.721.368/0001-26	13,86	9,33		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	137	20.917.264/0001-11	13,76	13,76	47,4812	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: galão	Marca: URCA	Modelo: URCA
Descrição: DESINFETANTE GERMICIDA, EMBALAGEM DE 5 L			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,90	Valor Total: 3.380,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	132	07.137.759/0001-60	26,90	16,90		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	076	17.072.242/0001-93	26,90	19,20	13,61	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	038	27.866.311/0001-94	26,98	19,50		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	001	42.458.725/0001-78	26,98	14,94		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	072	41.721.368/0001-26	26,98	14,95	0,0669	Sim
COMERCIAL JR LTDA	022	10.459.614/0001-90	24,00	19,80	32,4415	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	018	20.917.264/0001-11	26,88	26,88	35,7576	Sim
-------------------------------	-----	--------------------	-------	-------	---------	-----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: URCA	Modelo: URCA
Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO, TIPO PINHO, (ANVISA). MATERIAL ACONDICIONADO EM 12 EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO 500ML.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 47,90	Valor Total: 9.580,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	140	07.137.759/0001-60	48,70	47,90		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	032	17.072.242/0001-93	48,50	48,50	1,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	011	27.866.311/0001-94	48,70	48,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	012	41.721.368/0001-26	48,70	46,90		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	137	42.458.725/0001-78	48,70	46,95	0,1066	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	062	20.917.264/0001-11	48,60	48,60	3,5144	Sim
COMERCIAL JR LTDA	074	10.459.614/0001-90	99,10	99,10	103,9095	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO FRASCO C/ 500 ML CONTENDO 24 UNIDADES.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 43,90	Valor Total: 5.268,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	022	07.137.759/0001-60	49,80	43,90		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	121	17.072.242/0001-93	49,00	49,00	11,62	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	106	27.866.311/0001-94	49,81	42,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	087	10.459.614/0001-90	44,35	44,35		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	120	42.458.725/0001-78	49,81	46,71	5,3213	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	044	20.917.264/0001-11	49,71	49,71	6,4226	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	089	41.721.368/0001-26	49,81	49,81	0,2012	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: TOQ	Modelo: TOQ
Descrição: ESCOVA DE MÃO PLÁSTICA MULTIUSO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 225,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	137	07.137.759/0001-60	4,50	4,50		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	055	17.072.242/0001-93	4,50	4,50	0,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	032	27.866.311/0001-94	4,55	4,55		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	053	10.459.614/0001-90	3,98	3,30		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	079	42.458.725/0001-78	4,55	3,88	17,5758	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	045	20.917.264/0001-11	4,45	4,45	14,6907	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	033	41.721.368/0001-26	4,55	4,55	2,2472	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA PLÁSTICA, COM SUPORTE, VASSOURA SANITÁRIA COM CERDAS LISAS E FORMATO ANATÔMICO QUE ACESSA TODOS OS CANTOS, CABO E CEPA DE PLÁSTICO			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 750,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	058	17.072.242/0001-93	15,00	15,00		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	136	07.137.759/0001-60	15,10	15,10	0,67	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	143	10.459.614/0001-90	14,50	8,00		Sim
P C DIAS EIRELI-ME	055	27.866.311/0001-94	15,12	15,12	89,0000	Sim

**INABILITADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	057	41.721.368/0001-26	15,12	8,12		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	050	42.458.725/0001-78	15,12	10,15	25,0000	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	125	20.917.264/0001-11	12,02	12,02	18,4236	Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: ESFREGÃO EM MADEIRA COM CERDA EM PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,50	Valor Total: 2.490,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	104	17.072.242/0001-93	41,50	41,50		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	064	07.137.759/0001-60	41,70	41,70	0,48	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	011	27.866.311/0001-94	41,72	41,72		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	046	10.459.614/0001-90	38,40	38,40		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	131	20.917.264/0001-11	41,62	41,62	8,3854	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	012	41.721.368/0001-26	41,72	41,72	0,2403	Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	004	42.458.725/0001-78	41,72	41,72	0,0000	Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: ESFREGÃO MOP GIRATÓRIO MICROFIBRA COM BALDE 8 L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 2.100,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	017	17.072.242/0001-93	105,00	105,00		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	127	07.137.759/0001-60	105,90	105,90	0,86	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	022	27.866.311/0001-94	105,94	105,94		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	096	10.459.614/0001-90	98,28	95,00		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	085	42.458.725/0001-78	105,94	98,20	3,3684	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	032	20.917.264/0001-11	105,84	105,84	7,7800	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	135	41.721.368/0001-26	105,94	105,94	0,0945	Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: EXCRITEX	Modelo: EXCRITEX
Descrição: ESPANADOR DE TETO COM CABO DE MADEIRA E SUPORTE MEDINDO 2,0 MTS COM HASTES PLÁSTICAS DE NYLON			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 720,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	130	17.072.242/0001-93	24,00	24,00		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	090	07.137.759/0001-60	24,20	24,20	0,83	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	067	27.866.311/0001-94	24,25	24,25		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	071	20.917.264/0001-11	24,15	24,15		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	016	41.721.368/0001-26	24,25	24,25	0,4141	Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: JEITOSA	Modelo: JEITOSA
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA, CONFECCIONADA EM MANTA ,NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 860,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	011	07.137.759/0001-60	4,30	4,30		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	028	17.072.242/0001-93	4,30	4,30	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	005	27.866.311/0001-94	4,39	4,39		Sim

**INABILITADOS**

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	133	41.721.368/0001-26	4,39	0,73		Sim
COMERCIAL JR LTDA	058	10.459.614/0001-90	3,85	0,81	10,9589	Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	034	42.458.725/0001-78	4,39	1,15	41,9753	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:11  
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: ITATEX	Modelo: ITATEX
Descrição: FLANELA LISA 38X58 - PACOTE COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 50,00	Valor Total: 1.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	109	17.072.242/0001-93	50,00	50,00		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	043	07.137.759/0001-60	50,90	50,90	1,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	030	27.866.311/0001-94	50,96	50,96		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	114	10.459.614/0001-90	47,50	45,00		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	028	42.458.725/0001-78	50,96	47,45	5,4444	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	096	41.721.368/0001-26	50,96	50,96	7,3973	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Fardo	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: LÃ DE AÇO FINA, COMPOSTO DE AÇO CARBONO, CONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, FARDO COM 14 PACOTES, CADA PACOTE COM 08 ESPONJAS.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,50	Valor Total: 305,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	103	17.072.242/0001-93	30,50	30,50		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	046	07.137.759/0001-60	30,70	30,70	0,66	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	007	27.866.311/0001-94	30,73	30,73		Sim

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	095	42.458.725/0001-78	30,73	30,45		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	001	41.721.368/0001-26	30,73	30,73	0,9195	Sim
COMERCIAL JR LTDA	008	10.459.614/0001-90	38,12	38,12	24,0482	Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: ECONOMICO	Modelo: ECONOMICO
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO , A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500ML.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 49,99		Valor Total: 499,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	020	17.072.242/0001-93	65,00	49,99		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	132	07.137.759/0001-60	65,70	65,70	31,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	009	10.459.614/0001-90	60,20	18,00		Sim
P C DIAS EIRELI-ME	086	27.866.311/0001-94	65,79	50,00	177,7778	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	053	41.721.368/0001-26	65,79	24,00		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	117	42.458.725/0001-78	65,79	50,77	111,5417	Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO ; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM BICO DOSADOR, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 500 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 69,49		Valor Total: 2.084,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	070	17.072.242/0001-93	115,00	69,49		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	073	07.137.759/0001-60	115,40	115,40	66,07	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	024	27.866.311/0001-94	115,49	80,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	005	41.721.368/0001-26	115,49	42,00		Sim
COMERCIAL JR LTDA	104	10.459.614/0001-90	101,40	43,00	2,3810	Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	026	42.458.725/0001-78	115,49	54,00	25,5814	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO CURTO – M.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,99	<b>Valor Total:</b> 598,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	131	17.072.242/0001-93	4,50	2,99		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	016	07.137.759/0001-60	4,50	4,50	50,50	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	077	27.866.311/0001-94	4,55	4,55		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	123	10.459.614/0001-90	4,29	2,80		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	132	42.458.725/0001-78	4,55	3,05	8,9286	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	133	41.721.368/0001-26	4,55	4,55	49,1803	Sim
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	080	39.905.061/0001-33	5,90	5,90	29,6703	Sim

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LUVA DE LÁTEX PARA HIGIENIZAR RESISTENTE; PALMA ANTIDERRAPANTE; INTERIOR LISO, COM ACABAMENTO NAS BORDAS CANO LONGO - M			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 17,00	<b>Valor Total:</b> 1.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	060	17.072.242/0001-93	17,50	17,00		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	078	07.137.759/0001-60	17,60	17,60	3,53	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	036	27.866.311/0001-94	17,61	17,61		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	100	42.458.725/0001-78	17,61	5,89		Sim
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	109	39.905.061/0001-33	5,90	5,90	0,1698	Sim
COMERCIAL JR LTDA	052	10.459.614/0001-90	16,54	10,50	77,9661	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	131	41.721.368/0001-26	17,61	17,61	67,7143	Sim

**LOTE 19 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 19**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PÁ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLÁSTICO RESISTENTE MATERIAL CABO DE MATERIAL RESISTENTE, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 14 CM, LARGURA 20CM.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 149,25	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	074	17.072.242/0001-93	10,00	9,95		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	141	07.137.759/0001-60	10,00	10,00	0,50	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	090	27.866.311/0001-94	10,02	10,02		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	012	10.459.614/0001-90	10,00	8,25		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	050	20.917.264/0001-11	9,98	9,98	20,9697	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	058	41.721.368/0001-26	10,02	10,02	0,4008	Sim

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 20**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: SACARIA EMILIMP	Modelo: SACARIA EMILIMP
Descrição: 20: PANO DE CHÃO 50X70 - UND			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 13,40	Valor Total: 6.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	051	17.072.242/0001-93	13,50	13,40		Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	053	07.137.759/0001-60	13,50	13,50	0,75	Sim
-----------------------------	-----	--------------------	-------	-------	------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	056	27.866.311/0001-94	13,57	13,57		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	121	42.458.725/0001-78	13,57	13,39		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	137	41.721.368/0001-26	13,57	13,57	1,3443	Sim

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 21**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: REFIL MOP GIRATÓRIO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 12,45		<b>Valor Total:</b> 186,75

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	117	17.072.242/0001-93	13,00	12,45		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	019	07.137.759/0001-60	13,10	12,99	4,34	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	063	27.866.311/0001-94	13,17	12,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	082	20.917.264/0001-11	13,17	13,17		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	060	41.721.368/0001-26	13,17	13,17	0,0000	Sim

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 22**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: TOQ	Modelo: TOQ
Descrição: RODO PLÁSTICO 40 CM DUAS BORRACHAS C/ CABO DE MATERIAL RESISTENTE			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 9,99		<b>Valor Total:</b> 599,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	051	07.137.759/0001-60	24,10	9,99		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	010	17.072.242/0001-93	24,00	18,00	80,18	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	120	27.866.311/0001-94	24,12	23,00		Sim

**INABILITADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	136	10.459.614/0001-90	18,20	10,00		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	019	42.458.725/0001-78	24,12	12,69	26,9000	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	044	41.721.368/0001-26	24,12	24,12	90,0709	Sim

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:12  
LOTE 23**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ZEBU	Modelo: ZEBU
Descrição: SABÃO EM BARRA COM 1000G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,75	Valor Total: 3.500,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	068	07.137.759/0001-60	13,00	8,75		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	087	17.072.242/0001-93	13,00	9,80	12,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	003	27.866.311/0001-94	13,07	12,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	044	10.459.614/0001-90	10,58	8,80		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	089	42.458.725/0001-78	13,07	9,82	11,5909	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	081	41.721.368/0001-26	13,07	10,56	7,5356	Sim

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 24**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UZZILIM	Modelo: UZZILIM
Descrição: SABÃO EM PÓ 1 KG			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 4.160,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	087	07.137.759/0001-60	7,80	5,20		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	019	17.072.242/0001-93	7,80	6,59	26,73	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	142	27.866.311/0001-94	7,86	7,70		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	097	41.721.368/0001-26	7,86	5,19		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	076	42.458.725/0001-78	7,86	6,60	27,1676	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	128	20.917.264/0001-11	7,76	7,76	17,5758	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: VASSOURA EM PELO SINTÉTICO 60 CM C/ CABO REVESTIDO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,85	Valor Total: 642,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	018	07.137.759/0001-60	13,70	12,85		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	015	17.072.242/0001-93	13,50	12,90	0,39	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	086	27.866.311/0001-94	13,75	13,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	096	20.917.264/0001-11	13,65	13,65		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	113	41.721.368/0001-26	13,75	13,75	0,7326	Sim
COMERCIAL JR LTDA	112	10.459.614/0001-90	29,70	29,70	116,0000	Sim

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: TUPI	Modelo: TUPI
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70 % INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM SAC DA E MPRESA, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1.000ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 96,50	Valor Total: 9.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	064	17.072.242/0001-93	105,00	96,50		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	067	07.137.759/0001-60	105,90	96,99	0,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	033	27.866.311/0001-94	105,92	97,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	075	10.459.614/0001-90	105,73	98,01		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	129	42.458.725/0001-78	105,92	100,00	2,0304	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	101	41.721.368/0001-26	105,92	103,00	3,0000	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	127	20.917.264/0001-11	105,82	105,82	2,7379	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SECAR	Modelo: SECAR
Descrição: ANTI-MOFO 180G PARA PRESERVAR O AMBIENTE DOMÉSTICO DOS EFEITOS NOCIVOS DO EXCESSO DE UMIDADE.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 14,35	Valor Total: 5.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	018	07.137.759/0001-60	15,10	14,35		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	133	17.072.242/0001-93	15,00	14,40	0,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	013	27.866.311/0001-94	15,18	14,50		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	111	20.917.264/0001-11	15,08	15,08		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	071	41.721.368/0001-26	15,18	15,18	0,6631	Sim

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BOM AR	Modelo: BOM AR
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, ESSÊNCIAS DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 ML/277G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA COM 12 FRASCOS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 109,00	Valor Total: 6.540,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	018	17.072.242/0001-93	118,00	109,00		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	125	07.137.759/0001-60	118,80	109,90	0,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	003	27.866.311/0001-94	118,80	110,00		Sim

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	094	10.459.614/0001-90	112,27	112,27		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	143	42.458.725/0001-78	118,80	118,00	5,1038	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	127	20.917.264/0001-11	118,70	118,70	0,5932	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	019	41.721.368/0001-26	118,80	118,80	0,0842	Sim

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 29**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: caixa	Marca: AZULIM	Modelo: AZULIM
Descrição: DESODORIZADOR EM PEDRA SANITÁRIA (1 SUPORTE E 1 REFIL) CXA COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 20,90	<b>Valor Total:</b> 4.180,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	021	17.072.242/0001-93	28,00	20,90		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	079	07.137.759/0001-60	28,60	25,10	20,10	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	100	27.866.311/0001-94	28,66	21,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	110	42.458.725/0001-78	28,66	17,87		Sim
COMERCIAL JR LTDA	078	10.459.614/0001-90	25,20	18,00	0,7275	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	032	41.721.368/0001-26	28,66	24,06	33,6667	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	122	20.917.264/0001-11	28,57	28,57	18,7448	Sim

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 30**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA (ENTREFOLHADO)			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 29,99	<b>Valor Total:</b> 449,85	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	068	17.072.242/0001-93	40,00	29,99		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	128	07.137.759/0001-60	40,00	40,00	33,38	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	010	27.866.311/0001-94	40,08	30,00		Sim

**INABILITADOS**

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	134	10.459.614/0001-90	31,71	31,71		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	012	20.917.264/0001-11	39,98	39,98	26,0801	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	074	41.721.368/0001-26	40,08	40,08	0,2501	Sim

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COMPACTA 400 ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,80	Valor Total: 358,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	061	07.137.759/0001-60	37,30	35,80		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	050	17.072.242/0001-93	37,00	35,90	0,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	006	27.866.311/0001-94	37,30	36,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	104	20.917.264/0001-11	37,20	37,20		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	015	41.721.368/0001-26	37,30	37,30	0,2688	Sim

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: BUZZOFF	Modelo: BUZZOFF
Descrição: INSETICIDA LÍQUIDO SPRAY MULTIUSO SEM CHEIRO, REMOVEDOR DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS E FORMIGAS. O PRODUTO DEVE RÁ INDICAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINS. DA SAÚDE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, CAIXA COM 12 FRASCOS DE 300ML			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 125,50	Valor Total: 2.510,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	049	07.137.759/0001-60	143,70	125,50		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	098	17.072.242/0001-93	143,00	126,80	1,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	005	27.866.311/0001-94	143,78	127,00		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	048	42.458.725/0001-78	143,78	120,00		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	149	41.721.368/0001-26	143,78	125,90	4,9167	Sim
COMERCIAL JR LTDA	046	10.459.614/0001-90	128,50	128,50	2,0651	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	038	20.917.264/0001-11	143,68	143,68	11,8132	Sim

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:13  
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: caixa	Marca: PEROBA	Modelo: PEROBA
Descrição: LUSTRADOR DE MÓVEIS, COMPONENTES CERAS NATURAIS, APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, CAIXA COM 24 FRASCOS DE 200ML			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 199,90	Valor Total: 1.999,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	127	17.072.242/0001-93	210,00	199,90		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	001	07.137.759/0001-60	211,40	211,40	5,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	067	27.866.311/0001-94	211,40	200,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	018	10.459.614/0001-90	202,50	75,00		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	012	41.721.368/0001-26	211,40	99,48	32,6400	Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	028	42.458.725/0001-78	122,40	101,54	2,0708	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	062	20.917.264/0001-11	211,30	211,30	108,0953	Sim

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ELITE	Modelo: ELITE
Descrição: SABONETE LÍQUIDO 5000 ML GALÃO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 1.374,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	087	17.072.242/0001-93	28,00	22,90		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	111	07.137.759/0001-60	28,60	24,30	6,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	102	27.866.311/0001-94	28,62	25,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	101	42.458.725/0001-78	28,62	15,99		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	109	41.721.368/0001-26	28,62	16,00	0,0625	Sim
COMERCIAL JR LTDA	004	10.459.614/0001-90	27,90	26,00	62,5000	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	143	20.917.264/0001-11	28,52	28,52	9,6923	Sim

**LOTE 35 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 35**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: MARCOTEX	Modelo: MARCOTEX
Descrição: TOALHA DE ROSTO 40 X 60 CM 100% ALGODÃO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 16,29	<b>Valor Total:</b> 1.629,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	029	07.137.759/0001-60	17,20	16,29		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	145	17.072.242/0001-93	17,00	16,50	1,29	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	125	27.866.311/0001-94	17,22	16,30		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	053	39.905.061/0001-33	16,90	16,90		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	097	20.917.264/0001-11	17,12	17,12	1,3018	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	124	41.721.368/0001-26	17,22	17,22	0,5841	Sim

**LOTE 36 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 36**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: ZEBINA	Modelo: ZEBINA
Descrição: COADOR DE CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO: MÉDIO; APLICAÇÃO BULE; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM CABO DE MADEIRA.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 5,10	<b>Valor Total:</b> 255,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	077	07.137.759/0001-60	5,40	5,10		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	066	17.072.242/0001-93	5,40	5,20	1,96	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	088	27.866.311/0001-94	5,44	5,15		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	006	20.917.264/0001-11	5,34	5,34		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	024	41.721.368/0001-26	5,44	5,44	1,8727	Sim

**LOTE 37 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 37**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Pacote	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: COLHER DESCARTÁVEL: COLHER DESCARTÁVEL EM ACRÍLICO PARA REFEIÇÃO 16 CM – PACOTE DE 50 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,99	Valor Total: 399,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	036	07.137.759/0001-60	6,40	3,99		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	092	17.072.242/0001-93	6,40	5,95	49,12	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	080	27.866.311/0001-94	6,42	5,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	136	10.459.614/0001-90	6,00	4,00		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	096	42.458.725/0001-78	6,42	5,90	47,5000	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	065	20.917.264/0001-11	6,32	6,32	7,1186	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	145	41.721.368/0001-26	6,42	6,42	1,5823	Sim

**LOTE 38 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 38**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Pacote	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML BIODEGRADÁVEL – PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,99	Valor Total: 499,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	134	07.137.759/0001-60	7,90	4,99		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	088	17.072.242/0001-93	7,80	5,60	12,22	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	039	27.866.311/0001-94	7,90	6,20		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	083	42.458.725/0001-78	7,90	5,00		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	116	20.917.264/0001-11	7,80	7,80	56,0000	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	073	41.721.368/0001-26	7,90	7,90	1,2821	Sim
COMERCIAL JR LTDA	001	10.459.614/0001-90	9,45	9,45	19,6203	Sim

LOTE 39 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 39

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: COPO DESCARTÁVEL DE 500 ML - PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,95	Valor Total: 895,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	030	07.137.759/0001-60	9,90	8,95		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	027	17.072.242/0001-93	9,50	9,50	6,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	063	27.866.311/0001-94	9,92	9,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	099	20.917.264/0001-11	9,82	9,82		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	123	41.721.368/0001-26	9,92	9,92	1,0183	Sim

LOTE 40 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 40

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: FACA PLÁSTICA DESCARTÁVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 395,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	010	07.137.759/0001-60	4,30	3,95		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	004	17.072.242/0001-93	4,30	4,20	6,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	055	27.866.311/0001-94	4,33	4,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	101	20.917.264/0001-11	4,23	4,23		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	024	41.721.368/0001-26	4,33	4,33	2,3641	Sim

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

COMERCIAL JR LTDA	048	10.459.614/0001-90	4,70	4,70	8,5450	Sim
-------------------	-----	--------------------	------	------	--------	-----

**LOTE 41 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 41**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Pacote	Marca: GUARANI	Modelo: GUARANI
Descrição: FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 490,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	043	17.072.242/0001-93	5,50	4,90		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	123	07.137.759/0001-60	5,60	4,99	1,84	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	024	27.866.311/0001-94	5,66	5,66		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	054	20.917.264/0001-11	5,56	5,56		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	074	41.721.368/0001-26	5,66	5,66	1,7986	Sim

**LOTE 42 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 42**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Pacote	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL – PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,70	<b>Valor Total:</b> 370,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	037	17.072.242/0001-93	4,40	3,70		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	069	07.137.759/0001-60	4,40	3,79	2,43	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	011	27.866.311/0001-94	4,41	4,41		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	091	10.459.614/0001-90	4,34	4,00		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	120	20.917.264/0001-11	4,31	4,31	7,7500	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	057	41.721.368/0001-26	4,41	4,41	2,3202	Sim

**LOTE 43 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:14  
LOTE 43**

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: MANÁ	Modelo: MANÁ
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO DESCARTÁVEL – PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,99	Valor Total: 99,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	012	07.137.759/0001-60	3,40	1,99		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	054	17.072.242/0001-93	3,40	3,30	65,83	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	091	27.866.311/0001-94	3,42	3,42		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	093	10.459.614/0001-90	3,00	2,00		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	129	20.917.264/0001-11	3,32	3,32	66,0000	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	084	41.721.368/0001-26	3,42	3,42	3,0120	Sim

LOTE 44 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 44

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ITATEX	Modelo: ITATEX
Descrição: GUARDANAPO DE TECIDO 40CM X 40CM			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 778,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	125	07.137.759/0001-60	8,30	6,49		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	080	17.072.242/0001-93	8,30	8,30	27,89	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	046	27.866.311/0001-94	8,37	8,37		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	070	10.459.614/0001-90	7,32	6,50		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	062	20.917.264/0001-11	8,27	8,27	27,2308	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	012	41.721.368/0001-26	8,37	8,37	1,2092	Sim

LOTE 45 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 45

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: 3M      Modelo: 3M  
 Descrição: MASCARA DE PROTEÇÃO  
 DESCARTÁVEL 3 M N95 PFF2  
 Quantidade: 150      **Valor Unit.: 9,98**      **Valor Total: 1.497,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	103	07.137.759/0001-60	12,70	9,98		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	047	17.072.242/0001-93	12,50	12,50	25,25	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	067	27.866.311/0001-94	12,75	12,75		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	125	10.459.614/0001-90	10,50	5,00		Sim
M TESTA ATACADO LTDA	129	43.044.418/0001-03	12,75	5,99	19,8000	Sim
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	120	39.905.061/0001-33	12,00	12,00	100,3339	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	136	20.917.264/0001-11	12,65	12,65	5,4167	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	056	41.721.368/0001-26	12,75	12,75	0,7905	Sim

**LOTE 46 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 46**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: NOBRE      Modelo: NOBRE  
 Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA  
 COM ELÁSTICO –  
 CAIXA COM 50 UNIDADES  
 Quantidade: 40      **Valor Unit.: 17,99**      **Valor Total: 719,60**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	108	17.072.242/0001-93	18,00	17,99		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	112	07.137.759/0001-60	18,20	18,20	1,17	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	007	27.866.311/0001-94	18,28	18,28		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	041	10.459.614/0001-90	18,24	7,00		Sim
M TESTA ATACADO LTDA	093	43.044.418/0001-03	18,28	8,99	28,4286	Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	139	42.458.725/0001-78	18,28	11,85	31,8131	Sim
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	107	39.905.061/0001-33	18,00	18,00	51,8987	Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	078	20.917.264/0001-11	18,18	18,18	1,0000	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	026	41.721.368/0001-26	18,28	18,28	0,5501	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

LOTE 47 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 47

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ITATEX	Modelo: ITATEX
Descrição: PANO DE PRATO ATOALHADO 40X65CM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,09	Valor Total: 609,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	138	07.137.759/0001-60	6,20	6,09		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	002	17.072.242/0001-93	6,20	6,20	1,81	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	096	27.866.311/0001-94	6,22	6,22		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	077	42.458.725/0001-78	6,22	6,00		Sim
J. C. DOS S. GOMES COMERCIO E	114	20.917.264/0001-11	6,12	6,12	2,0000	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	053	41.721.368/0001-26	6,22	6,22	1,6340	Sim

LOTE 48 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 48

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Fardo	Marca: NINO	Modelo: NINO
Descrição: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES NEUTRO. FARDO COM 64 UNIDADES			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,94	Valor Total: 11.988,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	146	07.137.759/0001-60	65,80	59,94		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	026	17.072.242/0001-93	65,50	65,50	9,28	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	043	27.866.311/0001-94	65,85	65,85		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	051	10.459.614/0001-90	65,82	50,00		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	046	42.458.725/0001-78	65,85	50,77	1,5400	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	031	41.721.368/0001-26	65,85	65,85	29,7026	Sim

LOTE 49 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 49

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

Item: 1      Unidade: Fardo      Marca: SCALA      Modelo: SCALA  
Descrição: PAPEL TOALHA MULTIUSO  
FARDO COM 12 UNIDADES  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 60,99      Valor Total: 12.198,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	068	07.137.759/0001-60	61,30	60,99		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	079	17.072.242/0001-93	61,00	61,00	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	066	27.866.311/0001-94	61,35	61,35		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	065	41.721.368/0001-26	61,35	61,35		Sim

LOTE 50 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 50

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: WYDA      Modelo: WYDA  
Descrição: PLASTICO FILME PVC  
TRANSPARENTE 28 CM X 30M30  
Quantidade: 60      Valor Unit.: 6,70      Valor Total: 402,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	100	17.072.242/0001-93	7,50	6,70		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	133	07.137.759/0001-60	7,60	6,79	1,34	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	032	27.866.311/0001-94	7,64	7,64		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	005	10.459.614/0001-90	6,80	5,00		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	006	41.721.368/0001-26	7,64	7,64	52,8000	Sim

LOTE 51 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 51

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Pacote      Marca: TOTAL PLAST      Modelo: TOTAL PLAST  
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL GRANDE,  
PACOTE COM 10 UNIDADES  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 2,88      Valor Total: 288,00

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	031	07.137.759/0001-60	5,00	2,88		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	130	17.072.242/0001-93	5,00	3,99	38,54	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	050	27.866.311/0001-94	5,07	5,07		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	133	42.458.725/0001-78	5,07	2,89		Sim
COMERCIAL JR LTDA	036	10.459.614/0001-90	5,04	4,38	51,5571	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	021	41.721.368/0001-26	5,07	5,07	15,7534	Sim

**LOTE 52 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 52**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: TOTAL PLAST	Modelo: TOTAL PLAST
Descrição: PRATO FUNDO TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM CONTENDO 10 UND, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,74		Valor Total: 274,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	074	07.137.759/0001-60	5,10	2,74		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	035	17.072.242/0001-93	5,00	3,60	31,39	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	073	27.866.311/0001-94	5,12	5,12		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	118	42.458.725/0001-78	5,12	2,70		Sim
COMERCIAL JR LTDA	062	10.459.614/0001-90	5,06	4,00	48,1481	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	041	41.721.368/0001-26	5,12	5,12	28,0000	Sim

**LOTE 53 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:15  
LOTE 53**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: Unidade	Marca: BOREDA	Modelo: BOREDA
Descrição: ROLO DE PAPEL ALUMINIO 30 X 7,5 CM 100 M			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 46,49		Valor Total: 2.789,40

**CLASSIFICAÇÃO**

**FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	133	07.137.759/0001-60	46,90	46,49		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	044	17.072.242/0001-93	46,50	46,50	0,02	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	039	27.866.311/0001-94	46,93	46,93		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	068	41.721.368/0001-26	46,93	46,93		Sim

**LOTE 54 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 54**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DO NORTE	Modelo: DO NORTE
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO - 30 L, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,56	Valor Total: 624,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	146	07.137.759/0001-60	4,30	1,56		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	072	17.072.242/0001-93	4,20	4,20	169,23	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	010	27.866.311/0001-94	4,31	4,31		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	102	42.458.725/0001-78	4,31	1,57		Sim
COMERCIAL JR LTDA	125	10.459.614/0001-90	4,22	2,00	27,3885	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	133	41.721.368/0001-26	4,31	4,31	115,5000	Sim

**LOTE 55 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 55**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DO NORTE	Modelo: DO NORTE
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO - 50 L, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,94	Valor Total: 1.976,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	092	07.137.759/0001-60	7,20	4,94		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	114	17.072.242/0001-93	7,20	7,20	45,75	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	034	27.866.311/0001-94	7,27	7,27		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	030	10.459.614/0001-90	6,05	2,00		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	086	42.458.725/0001-78	7,27	2,04	2,0000	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	118	41.721.368/0001-26	7,27	7,27	256,3725	Sim

LOTE 56 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 56

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: DO NORTE	Modelo: DO NORTE
Descrição: SACO PLASTICO P/ LIXO - 100 L, PACOTE COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 1.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	086	07.137.759/0001-60	13,00	4,95		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	039	17.072.242/0001-93	12,90	12,90	160,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	017	27.866.311/0001-94	13,00	13,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	062	10.459.614/0001-90	12,09	3,00		Sim
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	085	42.458.725/0001-78	13,00	3,46	15,3333	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	061	41.721.368/0001-26	13,00	3,99	15,3179	Sim

LOTE 57 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 57

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: PLASTICPLUS	Modelo: PLASTICPLUS
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200 LT - PACOTE 100 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 94,00	Valor Total: 37.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	021	17.072.242/0001-93	119,00	94,00		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	040	07.137.759/0001-60	119,00	99,98	6,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	101	27.866.311/0001-94	119,09	119,09		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	062	42.458.725/0001-78	119,09	69,90		Sim
COMERCIAL JR LTDA	085	10.459.614/0001-90	114,24	70,00	0,1431	Sim

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA 002 41.721.368/0001-26 119,09 119,09 70,1286 Sim

LOTE 58 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 58

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: PREVEN Modelo: PREVEN  
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO - 250G  
Quantidade: 20 Valor Unit.: 11,99 Valor Total: 239,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	114	07.137.759/0001-60	12,20	11,99		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	076	17.072.242/0001-93	12,00	12,00	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	127	27.866.311/0001-94	12,21	12,21		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	109	41.721.368/0001-26	12,21	12,21		Sim

LOTE 59 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: BIC Modelo: BIC  
Descrição: ISQUEIRO - UND  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 11,49 Valor Total: 2.298,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	074	07.137.759/0001-60	11,60	11,49		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	062	17.072.242/0001-93	11,50	11,50	0,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	093	27.866.311/0001-94	11,68	11,68		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	060	41.721.368/0001-26	11,68	11,68		Sim

LOTE 60 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: YARA Modelo: YARA  
Descrição: SODA CÁUSTICA -  
99% DE PUREZA. (1KG)  
Quantidade: 120 Valor Unit.: 20,30 Valor Total: 2.436,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	005	07.137.759/0001-60	24,40	20,30		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	117	17.072.242/0001-93	24,00	21,00	3,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	029	27.866.311/0001-94	24,49	24,49		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE	080	42.458.725/0001-78	24,49	20,31		Sim
COMERCIAL JR LTDA	132	10.459.614/0001-90	23,10	23,10	13,7371	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	019	41.721.368/0001-26	24,49	24,49	6,0173	Sim

LOTE 61 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ANTARES	Modelo: ANTARES
Descrição: BALDE DE 5L (TRANSPARENTE)			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 30,39		Valor Total: 2.279,25

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	012	07.137.759/0001-60	31,20	30,39		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	137	17.072.242/0001-93	31,00	30,40	0,03	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	105	27.866.311/0001-94	31,27	31,27		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	039	41.721.368/0001-26	31,27	31,27		Sim

LOTE 62 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 62

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ACQUA	Modelo: ACQUA
Descrição: ESSÊNCIA AQUOSA - 100ML			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,40		Valor Total: 1.464,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	037	17.072.242/0001-93	25,00	24,40		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	058	07.137.759/0001-60	25,30	24,44	0,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	001	27.866.311/0001-94	25,33	25,33		Sim

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	039	41.721.368/0001-26	25,33	25,33		Sim

LOTE 63 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:16  
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: REPELEX	Modelo: REPELEX
Descrição: REPELENTE CREMOSO - 100ML			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 20,49	Valor Total: 6.147,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	085	07.137.759/0001-60	21,10	20,49		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	038	17.072.242/0001-93	21,00	20,50	0,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	017	27.866.311/0001-94	21,13	21,13		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	118	39.905.061/0001-33	21,00	21,00		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	129	41.721.368/0001-26	21,13	21,13	0,6190	Sim

LOTE 64 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:17  
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NUTRIEX	Modelo: NUTRIEX
Descrição: PROTETOR SOLAR CREMOSO - 120ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,49	Valor Total: 4.898,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	066	07.137.759/0001-60	25,60	24,49		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	036	17.072.242/0001-93	25,00	24,50	0,04	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	062	27.866.311/0001-94	25,65	25,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	008	39.905.061/0001-33	25,00	25,00		Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	061	41.721.368/0001-26	25,65	25,65	2,6000	Sim

LOTE 65 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:17  
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
ABAETETUBA-PA

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: COLGATE      Modelo: COLGATE  
Descrição: PASTA DE DENTE - 90GR  
Quantidade: 100      Valor Unit.: 7,07      Valor Total: 707,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA & QUARESMA LTDA	117	17.072.242/0001-93	8,00	7,07		Sim
2 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	041	07.137.759/0001-60	8,00	7,09	0,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	136	27.866.311/0001-94	8,04	8,04		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	060	10.459.614/0001-90	7,20	7,20		Sim
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	004	39.905.061/0001-33	7,90	7,90	9,7222	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	001	41.721.368/0001-26	8,04	8,04	1,7722	Sim

LOTE 66 - HOMOLOGADO - 21/05/2024 17:36:17  
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: Unidade      Marca: EVEN      Modelo: EVEN  
Descrição: SABONETE HIDRATANTE EM BARRA- 85G  
Quantidade: 200      Valor Unit.: 3,49      Valor Total: 698,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SEBASTIÃO Q.FERREIRA -EPP	010	07.137.759/0001-60	4,40	3,49		Sim
2 FERREIRA & QUARESMA LTDA	033	17.072.242/0001-93	4,20	3,50	0,29	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
P C DIAS EIRELI-ME	112	27.866.311/0001-94	4,40	4,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL JR LTDA	126	10.459.614/0001-90	4,14	4,14		Sim
PROEPI EQUIPAMENTOS DE	103	39.905.061/0001-33	4,30	4,30	3,8647	Sim
LAGOS J R EMPREENDIMENTOS LTDA	133	41.721.368/0001-26	4,40	4,40	2,3256	Sim

AUTORIDADE: RAPHAEL THIAGO SILVA SERENI